
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  786          DEL  09/08/2016 

OGGETTO:  Conferimento incarico di Responsabile del Servizio dell’Assistenza Integrata 
(PUA – ADI – UVT) afferente al Distretto di Olbia. (Dott.ssa Egidia Cogodda).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/08/2016 Al 24/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
CHE NE HA CURATO L’ISTRUTTORIA

Premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  125  del  08/02/2016 
è  stato  risolto  il  rapporto  di  lavoro,  con  decorrenza  dal  01/06/2016, 
del  Dott.  Giovanni  Casalloni  –  Responsabile  del  Servizio  dell’Assistenza 
Integrata (PUA – ADI – UVT) afferente al Distretto di Olbia;

Atteso che questa Azienda, al fine di garantire la funzionalità organizzativa nonché la 
continuità  della  direzione  della  Struttura  de  quo,  intende  procedere 
all’individuazione  di  un  nuovo  Responsabile  e  pertanto  in  data  11/05/2016 
ha  pubblicato  sul  sito  istituzionale,  nella  sezione  “Concorsi  e  Selezioni”, 
apposito  avviso  di  selezione  interna  per  il  conferimento  dell’incarico  di 
Responsabile  di Struttura Semplice,  ai  sensi  dell’  art.  28 del CCNL dell’Area 
della Dirigenza Medica e Veterinaria e dell’ art. 17 del vigente Atto Aziendale;

Preso atto che in sede aziendale sono pervenute n. 3 istanze di partecipazione presentate 
dai  Dirigenti  Medici:  Dott.ssa  Cogodda  Egidia,  Dott.ssa  Pallazzoni  Piera 
e Dott.ssa Piu Rosalba;

Preso atto che  il  conferimento  del  predetto  incarico  rientra  nella  fattispecie  prevista 
dall’  art.  28  del  CCNL  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria  –  8  giugno  2000 
il quale al comma 3 dispone che “Ai dirigenti, dopo cinque anni di attività, sono 
conferibili gli incarichi di direzione di struttura semplice …”;

Dato atto che  l’avviso  di  selezione  interna,  all’art.  3,  prevede  che  “L’incarico  di  
Responsabile  di  Struttura  Semplice  Distrettuale  è conferito  dal  Commissario  
Straordinario,  su  proposta  del  Direttore  del  Distretto  di  Olbia,  a  dirigenti  in  
possesso di tutti i requisiti di cui all’art. 1 dell’avviso di selezione - che abbiano  
favorevolmente  superato  le  previste  valutazioni  periodiche  -  a  seguito  di  
apposita  selezione  basata  sulla  valutazione  dell’esperienza  professionale  
specifica  del  curriculum  e  di  apposito  progetto  di  lavoro  sul  “Modello  
Organizzativo del Servizio dell’Assistenza Integrata – PUA sovra distrettuale”;

Vista la nota prot. NP/2016/3999 del 06/07/2016 con la quale la Dott.ssa Liliana Pa-
scucci – Direttore del Distretto di Olbia –  a seguito della valutazione comparati-
va dei curricula e del Progetto di  Lavoro, formula la proposta di affidamento 
dell’incarico di che trattasi alla Dott.ssa Egidia Cogodda, candidata ritenuta più 
idonea poiché il progetto di lavoro risulta essere il più completo nonché più ri-
spondente a quanto richiesto e il curriculum evidenzia il possesso di un’adegua-
ta formazione conseguita nella gestione dei servizi sanitari di base;

Dato atto che con nota apposta in calce, alla proposta di cui sopra, il Commissario Straor-
dinario autorizza il conferimento dell’incarico in argomento al Dirigente Medico 
Dott.ssa Egidia Cogodda;



Ritenuto pertanto opportuno conferire, a seguito della valutazione comparativa dei curri-
cula e dei Progetti di Lavoro, alla Dott.ssa Egidia Cogodda l’incarico di Respon-
sabile del Servizio dell’Assistenza Integrata (PUA – ADI – UVT) afferente al Di-
stretto di Olbia, per un periodo di tre anni, con facoltà di rinnovo e comunque 
nelle more della riorganizzazione del Servizio Sanitario  Regionale;

Visti il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  conferire,  a seguito della valutazione comparativa dei curricula e dei Progetti  di Lavoro, 
alla Dott.ssa Egidia Cogodda l’incarico di Responsabile del Servizio dell’Assistenza Integrata 
(PUA – ADI – UVT) afferente al Distretto di Olbia;

- di dare atto che il suddetto incarico è conferito a tempo determinato ed ha una durata di tre 
anni con facoltà di rinnovo e comunque nelle more della riorganizzazione del Servizio Sanita-
rio  Regionale;

- di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedimenti   deri-
vanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario   
Dott. Paolo Tecleme

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile del Procedimento: 
Sig. Pietro Meloni




